rispetto ai valori presenti nel Bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2022 per riflettere
le rettifiche derivanti dal completamento della valutazione provvisoria dell'aggregazione aziendale22 di
SAES RIAL Vacuum S.r.l., in conformità a quanto previsto dall’IFRS 3.

Il risultato netto consolidato al 30 giugno 2022 è aumentato di 294 migliaia di euro. Per i dettagli delle
rettifiche si rimanda alle tabelle successive, unitamente a quanto riportato relativamente all’aggregazione
aziendale di SAES RIAL Vacuum S.r.l. nel Bilancio consolidato per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2022
(Nota n. 3 “Aggregazioni aziendali”).

22 Aggregazione aziendale perfezionata in data 25 maggio 2022.

  60

In aggiunta a quanto sopra illustrato, si segnala che nel periodo in esame (30 giugno 2023) si è proceduto
ad effettuare alcune riclassifiche per una migliore esposizione dei valori economici. I saldi comparativi (30
giugno 2022) sono stati adattati di conseguenza.

Informativa per settore operativo di attività

I settori operativi del Gruppo sono i seguenti:

 SAES Industrial;

(importi in migliaia di euro)
30 giugno 2022

pubblicato
Rideterminazione
1° semestre 2022

30 giugno 2022
rideterminato

Ricavi 120.232 0 120.232
Costo del venduto (66.974) (23) (66.997)

Risultato industriale lordo 53.258 (23) 53.235

Spese di ricerca e sviluppo (6.183) 0 (6.183)
Spese di vendita (8.842) (38) (8.880)

Spese generali e amministrative (17.574) (1) (17.575)
Perdita per riduzione di valore di crediti commerciali (200) 0 (200)

Totale spese operative (32.799) (39) (32.838)

Altri proventi 218 0 218
Altri oneri (369) 0 (369)

Risultato operativo 20.308 (62) 20.246

Proventi finanziari 1.373 339 1.712
Oneri finanziari (14.665) 0 (14.665)
Perdita per riduzione di valore di crediti finanziari e altre attività finanziarie (275) 0 (275)
Quota del risultato di partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto 167 0 167

Utili su cambi 527 0 527
Perdite su cambi (1.034) 0 (1.034)

 Risultato prima delle imposte 6.401 277 6.678

Imposte sul reddito (6.750) 17 (6.733)

 Utile (perdita) da attività operative in esercizio (349) 294 (55)

 Utile (perdita) derivante da attività operative cessate 0 0 0

 Utile (perdita) del periodo (349) 294 (55)
attribuibile a:
- soci della controllante (349) 294 (55)
- interessenze di pertinenza di terzi 0 0 0

Prospetto dell'utile (perdita) consolidato semestrale

(importi in migliaia di euro)
periodo

25 maggio -
30 giugno 2022

Ammortamento di immobili, impianti e macchinari (4)

Ammortamento di attività immateriali (59)

Rivalutazione a fair value  della precedente partecipazione in SAES RIAL Vacuum S.r.l. (49%) 339

Effetto sul risultato prima delle imposte 277